

Biuro Jędrzejowski
Praków
k 112.

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej popołudniu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Biuro Redakcji i Administracji ulica Podwale 1. — Ekspedycja miesięczna i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Ekwipaż gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Czarnieckiego 12, w biurze dzienników S. Sokółowski i Ska Jagiellońska 7, w biurze ogłoszeń i trafikach. — Listy należy frankować. Klameczki otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690. Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji Nr. 72.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji
20 Mk.

PREKUMERATA:

	1 miesiąc
we Lwowie bez dostawy	140— Mk
we Lwowie z dostawą	500— Mk
z przesyłką pocztową w Polsce	500— Mk
z przesyłką pocztową w innych państwach	650— Mk

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwale 1, w godzinach od 6—2 i 5—7 i biuro S. Sokółowski i Ska, ulica Jagiellońska 7.

Między słowem a czynem.

Polska jest przepelniona zamkami na lodzie. Pierwszy promień wiosennego słońca zabiera strzeliste gmachy, zarysowane w fantazji. Bardzo często nie zostaje z szerokich pomysłów, zabiegliwej krzątaczki i ze straconych chwil. Wielu przypomina greckiego bożka Eola, który wypuszcza wiatry ze skórzanych worów. Tworzymy wspaniałą wylegarnię słowa. Słowo owo nie kryształuje się w czynie, tylko mieszką między nami jako utrapiona złuda. Każdy wynalazł kamień filozoficzny, każdy z nas jest niczem i wszystkim. Później w następstwie, ciągle rozczarowania i w zetknięciu się z rzeczywistością gadatliwość zamiast realizmu i nieprzerwalne układanie domków z kart. Zatem polski omnipotens przedzierzał się na symbol partactwa i zarozumiałości. — Żeśmy zaś prawie wszystko na słowie opierali i brali je za czyn, utkneliśmy na drodze pochodzącego kulturalnego... Tymczasem był doczesny próżni nie znosi. Raczej podobnym jest do ołbrzymiego basenu, w który przecieka ustawicznie woda, kształtująca się tu w cichą powierzchnię, to w spienione prądy. My pływaliśmy w pustce i wioślani uderzali o pustkę.

Przewrót powojenny rzucił jasny snop światła na tę łatwość szybkiego zapalania ognia i szybkiego jeszcze gaszenia pożaru! Morze projektów wystąpiło z brzegów. Z dnia na dzień wyrastały przedsiębiorstwa, wyrastali prezesi, wyrastało grzynderstwo lewego gatunku. Pozakładano zrzeszenia i towarzystwa bezpłodne. Fikcja kroczy na wysokich szczytach i sypie piaskiem w oczy. Natomiast zdrowa myśl usycha czeka na swego Kolumba. Bo samo słowo nie tylko nie jest czynem, ale często czynu zaprzeczeniem. Gabinetowe wyłącznie rozważania, płodzenia Mimerw, wyskakujących z głowy Jowiszów bez nadania idei kształtu uchwytne dowodzi pewnego kalcotwa, słabości, nie chcące się nateżać. Za długo karmiliśmy się słowem i dlatego w pedagogii domowej uważa się je za równoznacznik czynu! Należy tedy przeprowadzić sumienną rewizję zwyczajnych poglądów i w miejsce nieudolnej teorii postawić wykonanie z wyłączeniem improwizacji. Magajawata roziewność, chodzikowstwo z pomysłami pochłania mnóstwo chwil, odwołuje drugich od pracy i powoduje lenistwo, gubiące się w bezcelowej szermierce dyskusji. Przecież tłum istnieje związków, w których robi się „coś”, — to „coś” jest jednak przerażającą złudą, paljatywem na prawo i lewo. Czyż on ma wiecznie wystarczać, jako surogat prawdy? — Jasno winna przyświecać teza, że sam tylko projekt przy równoczesnej niemocy wykonawczej wnosi w życie zbiorowe fatalne nieporozumienie, pochłania energię i szerzy atmosferę zniechęcenia wśród ludzi, zdolnych jeszcze do podjęcia spraw konkretnych. Zawieszenie między słowem a czynem spacza charakter, obnaża chwycność, przyczynia się do wzrostu płytkości i deklamatorstwa. Życie nie znosi fantazjowania przy biurku, tylko wymaga szacunku dla niezbędności ziemskich. — Fabryka najlepszych inicjatyw nie jest wytwórnią ludzkich konieczności. Jeżeli zaś ta fabryka staje się nalogiem i odbiera siedzibę niemal na każdym podwórku, pod pułapem człowieka wiedzy i zwykłego śmiertelnika, uczy próżniactwa, wybijałości, szczepi chorobliwe maniactwo i tworzy zbiorowisko paranoicznych genjuszów.

Dużo, bezmiernie dużo jest u nas do zrobienia. Otwierają się światy zadań i spełnień. Niepodobna wszakże iść w toń dale z dawną manką słów i pomysłów. Tam, gdzie rosnąć muszą doby, niema kąta dla watłych roślin! I powiedzieć sobie należy, — że samo słowo — to jedynie techniczne, — to fala powietrzna, zawieszona w przestrzeni. Dlatego typ działacza jest stokroć wyższym od typu anarcholeja, a w naszych warunkach pożądalszym od legionu astralnych mózgow. W normalnych zbiorowiskach wychodzą

projekty od ardui praktycznych, doświadczonych na polu przedsięwzięć. Dlatego tam nie nie pozostaje niedopowiedzianem, dlatego tam nie zakamuje się i nie rozszepetają linia tworzenia i stworzenia, owszem wszystko zlewa się w zestrój. U nas zaś są specjalisci od... pomysłów. Dość stąpaliśmy po łąkach zadum i urojeń, dość pieściłiśmy się własną lotnością i czas najwyższy zaiste dostosować się do innych narodów, zejść z wyżyn hesperki słowa na padole zgodnego z niem czynu.
Ernest Łamiński.

SEJM WALNY.

Nowi posłowie. — O wolność pracy. — Przeciw zamykaniu sklepów.

282-gie posiedzenie Sejmu z dnia 31. stycznia 1922.

Marszałek na wstępie oznajmił, że w miejsce śp. p. Świdły wszedł do Sejmu p. Franciszek Ksawery Sadowski, a w miejsce p. ks. Malińskiego p. Stefan Dąbrowski.

Odesłano na wstępie w pierwszym czytaniu do komisji 3 ustawy, poczem po referacie p. Matkiewicza przyjęto w drugim i trzecim czytaniu ustawę o podwyższeniu opłat sądowych w b. dzielnicy austriackiej.

Przystąpiono następnie do dalszej rozprawy nad ustawą o 8-godzinnym dniu pracy. P. Żuławski nawiązując do panujących dziś stosunków w dziedzinie pracy, wyraża przekonanie, że dziś, gdy przemysł nasz się kurczy, gdy dalszym działaniem tysięcy robotników wypowiedzi się pracę, nie może leżeć w interesie państwa przedłużanie czasu pracy. Mówi się często, że przemawia za tem interes odbudowy, a przecież cały przemysł budowlany dawno stanął, przemysł włókienniczy pracuje tylko 16 godzin, metalowy zaś od 16—24 godzin tygodniowo. Zdaniem mówcy, przedłużanie dziś czasu pracy byłoby prowokacją klasy robotniczej, wobec czego wypowiedzi się także przeciwko przedłużeniu czasu pracy w handlu.

P. Kotas jest za wnioskiem mniejszości komisji i proponuje następujące sformułowanie odnośnego ustępu ustawy: „Znosi się zamykanie sklepów w godzinach obiadowych”.

P. Gdyk oświadcza, że argumenty zwolenników wyłomu w ustawie o ośmiogodzinnym dniu pracy nie przekonywują robotników. Robotnicy potrafią dać ojezyźnie pracę, ale pracę dobrowlną, wówczas, gdy to będzie leżało w interesie ojczyzny. Jeżeli większość komisji uchwali, aby rząd wniósł projekt noweli do ustawy, należy rządowi dać czas do wykonania tego polecenia. Mowca oświadcza się przeciwko wnioskowi pp. Potoczka i Styczyńskiego.

P. Potoczek zastrzega się, że jeżeli wniosek jego na plenum upadnie, klub mowcy głosować będzie za wnioskiem p. ks. Styczyńskiego.

P. Waszkiewicz wypowiedzi się przeciwko zmianie ustawy o ośmiogodzinnym dniu pracy. Przytaczane argumenty o konieczności państwowej nikogo nie przekonywują. Rozumna ochrona pracy jest obowiązkiem narodu i w tym celu musi on dbać o człowieka. Konkurować z zagranicą mogą tylko te kraje, które mają pracowników-obywateli. Po przemówieniach pp. Góralskiego za poprawkami i p. Stychlińskiego i Szybiły, który postawił dodatek do rezolucji, by

rząd w ciągu 4 tygodni przedłożył Sejmowi nowelę do ustawy o ośmiogodzinnym dniu pracy. p. Woźnicki zgłosił następującą rezolucję: Wzywa się rząd, aby do ustawy o czasie pracy przedłożył nowelę, która by nie naruszał ustawy o czasie pracy w zakładach handlowych, umożliwiała funkcjonowanie tych zakładów w takich godzinach, jakie są konieczne ze względu na potrzeby i wygodę ludności, szczególnie w południe, a któreby nie uzależniały funkcjonowania tych zakładów od czasu pracy płatnych pracowników.

P. Farbstein zaproponował następujący addytyw do rezolucji: Wzywa się rząd, aby przy opracowaniu noweli do ustawy o ośmiogodzinnym dniu pracy uwzględnił słuszne i sprawiedliwe żądania żydów co do przymuszającego odpoczynku niedzielnego dla żydów, świętujących w soboty i święta żydowskie.

Minister pracy i opieki społecznej p. Darowski oświadcza, że ministerstwo w ciągu 4 tygodni przedłoży nowelę do ustawy o czasie pracy. Równocześnie będzie chodziło o to, aby umożliwić otwieranie w niedziele i święta sklepów przedwszystkimi spożywczymi, oraz jatek w większych miastach. Sprawa dni jarmarcznych została już załatwiona. Wniosku p. Styczyńskiego nie można przyjmować bez omówienia go w komisji fachowej. Rozróżnianie sklepów, w których jest klasa naiwna od tych, gdzie jej nie ma, mogłoby jedynie zaostriżyć stosunki. Omówiwszy następnie szczegółowo poszczególne wnioski, mowca oświadcza, że godzi się na wniosek p. Woźnickiego.

Po przemówieniach jeszcze kilku posłów marszałek oznajmił, iż z powodu wyjazdu wielu posłów do Wilna, głosowanie nad tą sprawą odbędzie się w przyszły wtorek.

P. Brun referował ustawę o podniesieniu opłat od patentów na wynalazki. Komisja przemysłowo-handlowa proponuje 50-krotne podniesienie tych opłat. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Na tem obrady zakończono.

Następne posiedzenie w przyszły wtorek godzinie 4. popołudniu.

Z komisji sejmowych.

Warszawa. (PAT.). Komisja wojskowa uchwałała wniosek p. Żaluzki, wzywający ministra spraw wojskowych do przedłożenia komisji wojskowej

skowej sprawozdania o stanie armji w następującym kolejnym porządku: 1) Organizacja i stan sądownictwa wojskowego. 2) Stan służby sanitarniej. 3) Szkolnictwo. 4) Stan piechoty, kawalerji, artylerji, lotnictwa, przemysłu wojennego, budynków i pomieszczenia wojskowych. Przedstawiciel M. S. W. oświadczył, że zapoznanie komisji wojskowej z całokształtem organizacji armji leży na linii zamierzeń M. S. W. Dalej dyskutowa-

wano nad sprawą przymusowego odstąpienia na rzecz armji zwierząt pociagowych i wozów i przyjęto w tej sprawie pięć artykułów, w redakcji zaproponowanej przez p. ks. Starkiewicza.

Komisja skarbowo-budżetowa omawiała projekt noweli do ustawy o opodatkowaniu spadków i darowizn.

Komisja prawnicza omawiała wniosek p. Soltka dotyczący dyslokacji sądów.

nizacje społeczne, działające na terenie Królestwa. Organizacje te zajmują się rozdziałem zapomóg, a delegatki ich na punktach wieściowych np. w Baranowiczach niesą pomoc wracającym uchodźcom.

Przyjeżdżają oni do kraju bardzo źle uprzedzeni o tutejszych stosunkach, to też konieczne jest udzielenie im informacji i dodanie im otuchy, w wielu też wypadkach dostarczenie im pracy zarobkowej.

P. Grabski, który jako nadzwyczajny komisarz rządowy stoi na czele tej akcji, miał wstąpić w ten sposób, że w Komitecie ogniskowe dział i zw. informacyjny, który w tym celu na wszystkich punktach wieściowych utrzymuje powiadnie placówki. Zorganizowano również cję sanitarną, tak, że obecnie nikt nie może wejść w granice Polski bez kwantary i gruntownej dezynfekcji.

Do tej akcji potrzebne są olbrzymie fundusze, to też cała prasa stołeczna agituje w tym kierunku, aby pomoc była skuteczna i wydania Repatriacji bowiem wracają w takna gorszym warunkach. Z jednego z wagonów w Baranowiczach wydobyto 80 trupów. W Kolosowie przy stopniowym mrozie, pod namiotem tylko, z braku drzewa nie można nawet było rozniecić ogniska; funkcjonariusz YMCA przyjął 4 porodki. Naturalnie, że ani dzieci, ani matki żyć nie mogły.

Wśród repatriantów znajduje się wielu ludzi z inteligencji, wybitnych pracowników, profesorów, inżynierów itp., którzy znajdują się w ostrej technicznej nędzy.

Pp. delegaci zwracają uwagę na to, że w sprawie przebywających we Lwowie t. zw. Sybiraków, którzy w ścisłym znaczeniu tego słowa nie są repatriantami, ale imigrantami i w traktowaniu ryskim na ostatnim figurują miejscu, prasa lwowska powinna jeduomyślnie zaznaczyć, że społeczeństwo gotowe jest tylko do ofiar na rzecz repatriantów Polaków, a nie na rzecz Denikinowców i Petlurowców, którzy już od roku korzystają z gościnności miasta i kraju, a utrzymywani są kosztem rządu.

Byłoby też pożądane, żeby nadzwyczajny komisarz, p. Wł. Grabski, który z taką energią wziął się do sanacji tych stosunków i w tym celu zwiedził wszystkie niemal punkty wieściowe, przybył też do Lwowa i naocznie się przekonał o warunkach w jakich „Sybiracy” w barakach mieszkają. Wówczas może nadszedłby kres ich niedoli.

Za polskim kordonem granicznym.

NOWE PRÓWINCJE PRUSKIE.

Pozostawione Prusom części Wielkopolski i Prus Zachodnich, według projektu rządowego mają utworzyć nową prowincję, która będzie nosiła nazwę „Grenzmark Posen Westpreusen”. Ziemia, leżące na wschód od korytarza polskiego, będą przyłączone do Prus Wschodnich.

WAZNA PLACÓWKA NA WARMJI I ODEZWA DO RODAKÓW.

W Olsztynie zawiązało się towarzystwo szkolne pod nazwą: „Polsko-katolickie Towarzystwo szkolne na Warmię”. Ma ono na celu zachowanie i pielęgnowanie języka polskiego na Warmji i narodowe wychowanie młodzieży polskiej przez zaprowadzenie nauki szkolnej w języku ojczystym w szkołach ludowych, przez zakładanie i utrzymywanie polskich szkół prywatnych, przez wspieranie kształcącej się młodzieży, przez pielęgnowanie pieśni polskiej świeckiej i kościelnej.

Towarzystwo odwołuje się do ogółu rodaków o pomoc

„Po plebiscycie — żali się odezwa — zostaliśmy bez żadnej opieki. Szkoły polskie założone podczas plebiscytu, a tak świetnie prosperujące musiały przestać istnieć, ponieważ terror zmusił nauczycieli polskich do opuszczenia placówek. Młodzież nasza z powrotem uczęszczać musi do szkół niemieckich. Ale te szkoły polskie tak na przedce stworzone dały najjaśniejszy dowód całemu światu, iż Warmię zamieszkuje Polacy i to Polacy w przeważającej liczbie.

Dlatego byłoby poprości grzechem narodo-

wym, gdybyśmy nie ratowali tej młodzieży naszej gdybyśmy pozwolili na wolną i pewną jej śmierć narodową w germanizmie. Znalazła się garść ludzi dobrej woli, którzy zakładając Towarzystwo szkolne wytnęli sobie ten jeden cel, ratować młodzież warmijską. Mamy do tego prawo, prawo zagwarantowane nam konstytucją Rzeszy niemieckiej”.

„Do was rodacy rozproszeni w Rzeszy niemieckiej, do was rodacy w wolnej Ojczyźnie, którzy znacie naszą niedolę w Prusach Wschodnich, zanosimy prośbę o poparcie nas w naszych dążeniach, pomóżcie nam, podobnie jak to czynią tutejsi Niemcy, zorganizowani w „Schulvereine”, którzy również zbierają składki na szkoły niemieckie w Polsce, do was wszystkich, którzy znacie niedolę naszą, zanosimy usilne prośby: **Ratujcie nas!** Nie dajcie nam zginąć! My sami nie jesteśmy w stanie sobie dopomóc, jesteśmy za ubodzy! Wspierajcie nas, choć najmniejszymi składkami.

„Ratujcie polską młodzież warmijską!”

„Niech hasło to rozchodzi się od ust do ust, od chaty do chaty, od miasta do miasta, niech powtarzane będzie wszędzie, gdzie tylko polska krew płynie, polskie serce bije. Niech usłyszą słowa te i rodacy nasi za oceanem w Ameryce. Odżywamy się do organizacji polskiej, prosimy o pomoc prasę polską:

„Ratujcie polską młodzież warmijską!”

Na czele Zarządu stoi ks. Langwald z Turdy. Adres Zarządu: Olsztyn — Allenstein, Hotel International, Baluhofstrasse 87.

Konferencja w sprawie pomocy repatriantom.

(na) Przedstawiciele „Komitetu Pomocy uchodźcom przy Sejmie”, pp. Sieciński i Roman zwołali na wczoraj wieczór konferencję prasową, aby zaznaczyć społeczeństwu tutejsze z działalnością tego komitetu. Na czele jego stoi p. mar-

szalek Trajpczyński, a akcja ma na celu opiekę nad uchodźcami od chwili, gdy sfajają na terenie Rzeczypospolitej, również pomoc tym jeńcom i zakładnikom, którzy jeszcze znajdują się w Rosji.

W skład Komitetu wchodzi wszystkie orga-

EMIL ANDREOLI.

(Ciąg dalszy.)

„Rok Nowy 1865” „commence sous des tristes auspices” pod złą zaczęty wróżba

Oficer, który przywozi pocztę przybył wieczorem. Spodziewaliśmy się listów, nowin. Nie ma nic...”

Andreoli listów z domu nie dostawał, choć pisał ciągle i zazdrościł innym tego szczęścia. Czasem robi refleksje.

Może to i lepiej wcale listów nie dostawać... Za lekko są pisane te listy, za mało sobie zdają sprawę z naszej sytuacji ci co piszą... Na wiosnę dowiadują się z pisma siostry Carolego hr. Agliardi o suplice wniesionej przez nią w sprawie zesłańców do cara Aleksandra na audjencji u tegoż w Nicei, co wywołuje namiętna inwektywę:

„Myślisz, że ci których ulaskawiłeś, jak powiadasz, są ci wdzięczni? Myślisz, żeś poniżył tych co ci się schyliłi do nóg? Ich miłość była wzniosła i piękna i ona to błagała. Ale my ci nie przebaczymy, my którzyśmy cię o nie nie prosili, my ci nie przebaczymy upokorzenia tych co cię za nami prosili, tak jak nie przebaczymy podłości, tyranji, mickemności i barbarzyństwa twoich rządów!”

Gaśnie u boku Andreolego Luigi Caroli: świetny niegdyś adiutant Nulla, bohater najdziwniej-

szego romansu „Tristan, który czeka na swego poetę”*)

Umiera „bo już nie może dłużej żyć w niewoli”.

„Dajcie mi jutro wolność, a będę zdrow” mówi do niepokojącego się przyjaciela.

— A co byś zrobił, gdybyś był wolny, poszedłbyś na bal, czy na operę? — drwi zwyczajem swoim, by ukryć wzruszenie Andreoli.

— Nie żartuj — odpowiada smutnie Włoch. — Jak się nie nie zmieni umrę.

Zapalenie mózgu zabija go po kilkunastu ciężkiej agonji. Andreoli notuje z przeraźliwą dokładnością każdy szczegół, każdy ięk konającego. A gdy zamknął mu oczy całuje zimne czoło i mówi: Otożes wolny już! —

(Te kartki nie ustępują słynnym na świat całej zapiskom dziennika braci Goncourtów, gdzie Edmund opisuje śmierć młodszego brata)

„Adieu rêves, projets, amour, jeunesse et gloire!”

Tak zaczyna rzewne epitafium dla człowieka, którego dramat duchowy znał, jak nikt na świecie, a z którym razem pochował młodość swojej własnej duszy.

Rozgoryczony niema litości nawet dla rodziny zmarłego.

„Nie chcę robić wyrzutów — pisze do hr.

*) G. C. Abba. In memoria di Luigi Caroli morto in Siberia. K. Bielańska: Śmierć Carolego („Słowo Polskie” 1913).

Agliardi — ale każdy list z domu był dla niego pchnięciem noża w serce...”

A równocześnie przesyła wiersz Lermontowa, którego razem z meboszczykiem tłumaczył, brzmiący jak postanie z za grobu dla ukochanej kobiety.

„Pani wie o kim on myślał... Może to będzie dla niej pociecha, gdy się dowie, że on umarł, Kochając ją tak, jak on jeden umiał kochać...”

List ten charakteryzuje doskonale Andreolego. Pióro ostre jak lancet, a czasem dziwnie subtelne i delikatne.

Osamotniony zagłębia się w studjach najróżnorodniejszych.

„Jak tu dłużej posiedzę stanę się polyglota...”

Ale zniechęcenie nieraz go ogarnia i bezna-

dziejność. „Sybir to ziemia, gdzie wszystko cierpi, gdzie wszystko cierpiało, gdzie wszystko jest obojętne, pochłania ona wszystkie skargi, łkania, krzyki rozpacz, dławii jęki niewinnego i przekleństwo zbrodniarza. Jej lodowaty cafun pokrywa wszystko, po człowieku nie zostanie tam więcej wspomnienia, jak po śladach wędrowca w stepie, gdy je śnieg gęsty zasypie. Takie to naturalne, takie proste, że ktoś tu cierpiał, płakał i zginął, że nawet imion dopytać się nie można.

Co chcecie wiedzieć? — Był wygnany, umarł i kwita. Imię jego? — Kłotam wie. — Skąd pochodził? — Nikt nie pamięta. — Jak żył? — Tak, jak wszyscy. Złe.

(C. d. n.).

Karolina Bielańska.

Przed zebraniem się Sejmu Wileńskiego.

LEGITYMACJE POSELSKIE. — KTO BĘDZIE MARSZAŁKIEM? — KANCELARJA SEJMOWA.

Wilno. (AW.). Przygotowanych legitymacji poselskich jeszcze nie rozdano. Obecnie rozważa się sprawę czy ma się w nich użyć tytułu posła czy przedstawiciela. Legitymacje dawać będą prawo do bezpłatnego przejazdu kolejami w obrębie terytorium wyborczego. Bilety na przejazd do Warszawy wydaje każdorazowo kancelaria sejmowa.

Wilno. (AW.). Rady Ludowe pragną przeprowadzić swą kandydaturę na marszałka Sejmu. Na stanowisko to wysuwają p. Małowieskiego.

Wilno. (AW.). Kancelaria sejmowa rozpoczęła już swe czynności. Straż marszałkowska, skła-

dająca się z 10 ludzi pełnić będzie funkcje informacyjne, oraz pilnować porządku.

Wilno. (AW.). Na pierwszym posiedzeniu konwentu seniorów Sejmu wileńskiego omawiano program pierwszego dnia obrad sejmowych. Uchwalono otworzyć Sejm uroczystym nabożeństwem w katedrze. Pierwsze posiedzenie tegoż dnia.

Wilno. (AW.). Na posiedzeniu konwentu seniorów nie doszło do porozumienia między PSL a przedstawicielami Rady Ludowej w sprawie, która z 2 grup zająć ma w Sejmie miejsca bardziej na fawach poselskich.

Robotnicy angielscy za konferencją genueńską.

Robotnicy życzą sobie Ligi Narodów.

Manchester. (PAT.). Przewodniczący partii robotniczej Hande son w dłuższej mowie wygłoszonej stwierdził, iż partja robotnicza wypowiada się za konferencją genueńską. W ciągu dalszym swego przemówienia mowca krytykował działalność rządów koalicyjnych i rozwinął program partji robotniczej w sprawie pokoju międzynarodowego oraz w spr-

wie przywrócenia przyjaznych stosunków między narodami. Partja robotnicza żyje za siebie Ligi Narodów która obejmowała wszystkie rządy. Żąda radykalnego ograniczenia zbrojeń i zainaugurowania nowej polityki międzynarodowej ugruntowanej na pracy i wzajemnym zaufaniu.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie w sprawie repatriacji.

Dnia 27. z. m. odbyło się posiedzenie lwowskiego Towarzystwa lekarskiego w sprawie repatriacji pod przewodnictwem prof. dra Frankego przy bardzo licznej udziale lekarzy naszego miasta.

Po referatach poglądowych dra Palestra, komisarza N. N. K. na Wschodnią Małopolskę, doc. dra Steusinga i doc. politechniki inż. Drexlera na temat niedomagań i postulatów miasta Lwowa ze względu na epidemie, mogące, wybuchnąć przy przesuwaniu repatriantów przez Lwów, uchwalono rezolucję, domagającą się od rządu zarządzenia bezwzględnej kwarantanny na miejscach wchodowych, pominięcia większych miast przy rozmieszczaniu repatriantów ze względu na braki higieniczne i trudności opanowania ewentualnych epidemii. Nadto wysunięto postulaty reaktywowania kolumn dezynfekcyjnych przez N. N. K.; wybudowania dalszych pawilonów zakaźnych we Lwowie w myśl zobowiązań rządu i wystawienia zakładu dezynfekcyjnego i obszernych kąpielni ludowych.

W dyskusji przemawiali prof. dr. Nowicki, Groer, kierownik państwowego zakładu epidemiologicznego doc. dr. Gasiorowski, prymariusz dr. Pisek, dyrektor szpitala powszechnego dr. Krzyżanowski, pułkownik lekarz dr. Zieliński, dyrektor wojew. urzędu zdrowia dr. Mikołajski i dr. Domaszewicz.

Zainicjowana przez przewodniczącego prof. dra Frankego składka na rzecz dzieci repatriantów dała kwotę 38.000 mp.

Poszukiwanie zaginionych osób w Rosji i na Ukrainie.

Delegacja polska do spraw repatriacji nadsyła nam następujący komunikat dotyczący poszukiwań osób zaginionych w Rosji i na Ukrainie. W wielu wypadkach osoby reklamujące obywateli polskich w Rosji, Ukrainie i Białorusi nie mogły podać delegacji polskiej dokładnego adresu i dostatecznych danych dających możliwość odszukania tych osób. Wobec tego delegacja polska mogła zaledwie część osób z tej liczby odszukać, pozostałe zaś reklamacje niekompletne lub o adresach nieistniejących nie mogły odnieść skutku. Delegacja polska, nie mogąc jednak pozostawić spraw odnoszących się do repatriantów w zapomnieniu i pragnąc w dalszym ciągu przynieść pomoc poszukującym i osobom interesowanym, zarządza przyjmowanie reklamacji co do osób dotąd nie odszukanych, a których adresy obecnie nie są

dokładnie znane. W sprawie tych osób można się zgłaszać do pokoju nr. 71 Delegacji polskiej do spraw repatriacji w Warszawie, ul. Chmielna 31, od godz. 12 do 2 popołudniu, celem wypełnienia odpowiedniego druku. Zgłoszenia te będą wysyłane dwa razy na miesiąc do Rosji w formie gotowych biuletynów wywiadowczych celem dalszych poszukiwań przez rozesłanie tych biuletynów zarówno do naszych instytucji i placówek jak i wszystkich urzędów rosyjsko-ukraińskich w odnośnych miejscach Rosji, Ukrainy i Białorusi. Odpowiedzi otrzymane w tym względzie będą ogłaszane przez delegację polską w Warszawie w miarę otrzymywanego materiału.

Ustalenie kosztów okupacji na G. Śląsku.

Katowice. (PAT.). Dzisiejsze niemieckie gazety poranne przynoszą za „Journal des Debats” wiadomość, iż na posiedzeniu plenarnym Rady ambasadorów nastąpiło ostateczne ustalenie ogólnych kosztów zarządu i okupacji koalicyjnej na Górnym Śląsku za lata ubiegłe. Na tem samym posiedzeniu oznaczono sumę, jaka z tej kwoty przypada na Polskę i Niemcy. Postanowiono również, iż oba te państwa mają pokryć koszty odszkodowania dla ludności górnośląskiej. Zawiadomienie o tej uchwale posłane będzie równocześnie obu rządowi, polskiemu i niemieckiemu.

Powstanie w Karelii.

Walki sowjetów z powstańcami w Karelii toczą się jak dotąd ze zmiennym szczęściem i mowy nie ma na razie o tem, by sowjety mogły uważać powstanie w małej tej prowincji za zgniecione. Dnia 25 bm. rozpoczęła się nowa ofensywa powstańców przeciw wojskom sowjeckim, która odparła front sowjecki o kilka kilometrów. Główne uderzenie, skierowane na Otoniec, który w poprzedniej fazie walk dostał się wojskom sowjeckim, uwieńczone było pomyślnym skutkiem i powstańcy po zajęciu tej miejscowości zaczęli posuwać się w kierunku Prepolina.

Pod naporem wojsk sowjeckich jednak ofensywa utknęła a oddziały powstańcze musiały się nawet wycofać z kilku punktów bardziej na południe wysuniętych.

Sukces ten sowjetów był czysto chwilowy, bo po uporczywej walce musiały wojska ich znów ustąpić pod naporem ścigającego ich nieprzyjaciela. Na całym froncie sytuacja wojenna powstańców poprawiła się znacznie.

Prasa sowjecka tymczasem sytuację na terenie walk oraz stosunek sowjetów do Finlandji stara się przedstawić w świetle dla nich jaknajkorzystniejszym. Oto co piszą dzienniki moskiew-

skie o rzekomych przyczynach i perspektywach konfliktu rosyjsko-finlandzkiego. „Afera karelska ilustruje kwestję stosunków rosyjsko-fińskich w całej rozciągłości. Pomimo zawarcia pokoju i wznowienia stosunków handlowych i dyplomatycznych burżuazja fińska pod wpływem partji wojskowej chce uczynić sytuację jeszcze bardziej poważną. Narodowe stronnictwa „białych” pracują stale nad wznowieniem monarchii w Rosji, Niemczech i Finlandji. Rząd obecny dąży do tego, aby pomiędzy Rosją a Finlandją nie było ani wojny, ani pokoju i do takiego stanu, któryby dawał możliwość mieć wojną rękę we wszelkiego rodzaju knowaniach przeciwko rządowi sowjetów. Afera karelska jest konsekwencją tej polityki. Obecne nieporozumienie nie może się więc zakończyć wymianą niezliczonych not dyplomatycznych. Koniecznym jest zupełnie i ostatecznie wyjaśnienie stosunków rosyjsko-fińskich. Należy zabezpieczyć granicę rosyjską przed napadami zorganizowanych band działających na własną rękę. Można to osiągnąć tylko wtedy jeżeli kierujące sferą fińskie zrozumieją, że republika sowjecka jest w stanie przeciwstawić Finlandji — o ile tego zaidzie potrzeba — siły daleko większe.

Ze spraw wojskowych.

Odkomenderowanie oficerów do wyższych zakładów naukowych.

M. S. Wojsk. uregulowało ostatecznie odkomenderowanie oficerów do wyższych zakładów naukowych w kraju — a mianowicie poszczególne departamenty M. S. Wojsk. powołane zostały do ścisłej współpracy z Oddz. III ut. gen. w sprawie odkomenderowania kandydatów według następującego rozdziałnika:

Medycyna — Departament Sanitarny.
Weterynaria — Departament Jazdy.
Prawo — Departament Sprawiedliwości.
Mechanika, Inżynieria — Dep. Inżyn. i Sap.
Elektrotechnika — Departam. W. Techniczn.
Chemia — Departament Artyl. i Ubrojenia.
Handel, Rolnictwo, Leśnictwo. — Dep. Intend.
Filozofia, Nauki polityczne — Dep. Od. III, Szt. gen.
1000 miejsc zostało w następujący sposób rozdzielone procentowo: Medycyna — 40% — 400 miejsc. Weterynaria — 10% — 100 miejsc. Prawo — 10% — 100 miejsc. Mechanika, Inżynieria — 15% — 150 miejsc. Elektrotechnika — 5% — 50 miejsc. Chemia — 8% — 80 miejsc. Handel, Rolnictwo, Leśnictwo — 5% — 50 miejsc. Filozofia — 7% — 70 miejsc.

Podana norma ma być ściśle przestrzegana. Pierwszeństwo mają zaawansowani już w studiach; odznaczeni oraz specjaliści.

Zaznacza się, że odkomenderowanie na studia za każdy rok odslużyć potrzeba 3 lata.

Przemianowanie urzędników wojskowych.

W związku z przeprowadzeniem demobilizacji urzędników wojskowych oraz przewidzianego zniesienia instytucji urzędników wojskowych zarządziło M. S. Wojskowych przedłożenie przez Dowódców O. K. — list urzędników wojskowych, mających zamiar pozostać na stałe w armii.

Urzędnicy wojskowi — posiadający cenzus oficerski zostaną przemianowani na oficerów, bez cenzusu zostaną chorążymi.

Koło byłych słuchaczy Szkoły Sztabu Generalnego.

Minister spraw wojskowych zatwierdził statut „Koła b. słuchaczy szkoły Sztabu Generalnego”.

Zadaniem Koła jest wciągnięcie wszystkich słuchaczy szkoły Sztabu Generalnego celem popierania rozwoju tejże uczelni, szerzenia w wojsku idee naukowych płynących z uczelni, oraz pielęgnowanie węzłów koleżeńskich, zadzierzgniętych podczas pobytu w szkole.

Zaliczki na renty inwalidzkie od 1. grud. 1921 r.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 17. listopada 1921 r. w sprawie zaliczek na renty inwalidów, którzy odpowiadają warunkom ustawy z dnia 18. marca 1921 r. zarządził M. G. Wojskowych po porozumieniu się z Ministrem skarbu, wypłacanie zaliczek na renty w myśl tabeli uwzględniającej procent niezdolności zarobkowej oraz klasę miejscowości.

Należności za order „Odrodzenia Polski“.

W myśl art. 14. ustawy orderu oraz Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr. 24. z dnia 15. marca 1921 r. wszyscy odznaczeni orderem „Odrodzenia Polski“ o ile nie są częściowo lub całkowicie zwolnieni z opłat, winni uiścić należność w następującej wysokości:

Order I. kl. — 30.000 mp. Order II kl. — 15.000 mp. Order III. kl. — 10.000 mp. Order IV. kl. — 8.000 mp.

Należność ma być płatna jednorazowo, może być jednakowoż rozłożona na 4-ry raty — a wpłaconą ma być do Wydziału finansowo-gospodarczego Prezydium Rady Ministrów — Warszawa, Krakowskie-Przedmieście 46—48. i. s.

Ofiary powstań górnośląskich.

Ciągnięcie losów loterii górnośląskiej odbędzie się w dniach 2, 3 i 4 marca b. r. przesłany Bratniej Pomocy Politechniki ich zapas rozprzedany we Lwowie być musi, bo Lwów czuć umie i wie, cośmy winni ofiarom, powstania górnośląskiego, wdowom i sierotom, po tych rzeszach robotników polskich, którzy schwycili za broń i krew swoją przelali u słupów granicznych zstającej się z rozerwanych części Rzeczypospolitej.

Wczoraj wieczorem odbyło się w tej sprawie zebranie w ratuszu pod przewodnictwem Wiceprezydenta Stahla. Stanęli do apelu, gotowi do współpracy przedstawiciele rozmaitych instytucji, władz, szkół, banków prasy. Młodzież akademicka dostarczy losów do rozprzedaży bankom i chyba nigdzie nie spotka się z odmową, w to nie wątpimy ani na chwilę. Radny p. Chajes zobowiązał się zaopatrzyć w nie wszystkie kantory wymiany; dyr. Zagajewski — szkoły średnie; komendant policji państwowej Wieczyński zajmie się agitacją wśród pracowników policji państwowej; p. Demelówna rozwiezie je po prowincji, a i komitety balów pozwolą ustawiać podczas zabawy stoliki i sprzedawać losy górnośląskie.

Efekt dodatni będzie, bo — powtarzamy — być musi! Główna wygrana 50.000 marek niemieckich.

Losy loterii górnośląskiej są również do nabycia w redakcji „Gazety Lwowskiej“, ul. Chorążczyzny 31.

Katowice. (PAT.) Zarząd główny związku byłych powstańców górnośląskich ogłasza, że ciągnięcie loterii górnośląskiej w porozumieniu z Ministerstwem skarbu zostało odroczone do dnia 6 i 7 mar. br. Zarząd związku zwraca się z prośbą do społeczeństwa o poparcie tego humanitarnego dzieła przez nabywanie losów loterii, które są do nabycia w kantorach bankowych.

KRONIKA.

Kalendarz: Czwartek 2 lutego. Rz.-kat.: NPM G omr. — Gr.-kat.: Eufymia w. — Słowiański: Miłoslawa.

Piątek, 3 lutego. Rz.-kat.: Błażeja. — Gr.-kat.: Maksyma. — Słowiański: Błażeja.

— **Odspaniśmy**, jak przysłowiowe konie, gdy baba zjeździe z wozu. Przy — 4^o C. typie się z szarego rzeszota niebios śnieg delikatny i biały, jak amerykańska mąka. Już nam nie odmarzają uszy i nosy, nie drętwieją nogi z zimna. Jaki-taki śmiało pielesze domowe opuszcza, pewien, że nie przemieni się po drodze w słup lodu, jak w słup soli przemieniła się ciekawska żona Lota.

Tylko łęk bierze na myśl, co to jutro będzie: zwali niedźwiedź budę, czy też poprawiać ją ze łce? A najbardziej trapią się niepewnością ona działkowiczka, jarzyni rze mieścicy. Pewnie dziś suszą na intencję, by mróz G omiżną przetrwał, by nadzieja była tem daną, że z ryśkałm i grabiani już niedługo poma zeruje się na działki.

— **Narodowa organizacja kobiet** zawiadamia że zbiórka złota i srebra na Skarb narodowy po do-

mach, rozpocznie się we Lwowie po ukończeniu zbiórki na rzecz repatriantów, t. j. po 5 lutego b. r.

— **Konsulat polski w Koszycach.** Rząd czechosłowacki wyraził zgodę na utworzenie konsulatu polskiego w Koszycach na Słowacji. Kierownictwo nowego konsulatu powierzone będzie p. Jerzemu Lechowskiemu b. kierownikowi konsulatu w Ostrawie. Konsul Lechowski wyjechał do Koszyc.

— **Falszywe bankiety 1000 -markowe.** Jak donoszą dzienniki w krakowskim oddziale P. K. K. P. zakwestjonowano w dniach ostatnich kilkanaście sztuk falszyszych banknotów 1000 -markowych, będących obecnie w obiegu. Ze względu na trójkolorowość wspomnianych banknotów i pewne trudności do podrobienia cech i letów bankowych, falsyfikaty z kwe- stjonowane były bardzo nieudolne, tak, że na pierwszy rzut oka zdołano je rozpoznać i wycofać z obiegu. Policja wdrożyła dochodzenia celem wykrycia fałszerzy.

— **Wstrzymanie ściągania podatku.** Biuro prasowe Ministerstwa skarbu podaje do wiadomości, że departament podatkowy Ministerstwa skarbu wydał drogą telegraficzną do wszystkich izb skarbowych zarządzenie, by ściąganie 2 proc. podatku dochodowego od robotników i innych pracowników pobierających wynagrodzenie miesięczne, zostało natychmiast wstrzymane.

— **Udogodnienie w komunikacji telegraficznej z W o h m i.** Okręgowa dyrekcja poczty i telegrafów we Lwowie donosi, że na czas wyboru nowego Papieża, aż do trzeciego dnia po wyborze, douszczają się telegramy prasowe między Polską a Włochami w obrocie wzajemnym i transytowym, bez względu na porę dnia i nocy. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast.

— **x) Ruch towarowy z Rumunią.** Z powodu zarządzenia władz rumuńskich przy mowania w stacji granicznej Niepokowca (Gigire Ghica Voda) tylko najwyżej 25 wagonów kolejowych dziennie, tworzy się zbyt często zator wagonów w Salaiynie a to nie tylko z Polski, ale i w ruchu przejściowym z Czechosłowacji, Austrii i Niemiec. Do trudności z tego zarządzenia wynikających przyczynia się jeszcze okoliczność, że przesyłki zagraniczne adresowane pierwotnie do polskich stacji bywają w znacznej nieraz ilości wysyłane dalej do Rumunii w tych samych wagonach, w których przybyły, (t. z. re-ekspedycja), co uniemożliwia ewidencję ruchu transytowego przez Polskę do Rumunii. Celem zapobieżenia temu stanowi rzeczy odbyła się w tut. Dyrekcji kolejowej konferencja delegatów Małopolskich dyrekcji kolejowych oraz lwowskiej Izby skarbowej na której omówiono środki zaradcze oraz uchwalamo odnieść się do Ministerstwa kolei żelaznych celem spowodowania odpowiedniej, zmiany powyższego ni dopędnego zarządzenia rumuńskiego zarządu kolejowego.

— **Odczyt o daninach państwowej** urządza Liga Samo biony Społecznej dnia 3 lutego b. r. o godz. 7 wie zorem w sali Tow. gospodarskiego ul. Kopernika 1. 20 (w dziedzińcu naprzeciw we ścia). Referat fachowy z sz z gólnem uwzględnieniem własności miejskiej, w większej ziemskiej i handlu wygłosi radca skarbu Smiglewski, poczem prof. dr. Caro objaśni cel daniny i jej doniosłość dla Państwa. Wstęp wolny.

— **Z Uniwersytetu Jana Kazimierza.** Na pomoc młodzieży uniwersyteckiej nadesłano na ręce rektora: Czytelnia kolejowa w Stryju 20.000 Mk., seminarjum ks. dr. Żyły 4000 Mk.

— **„Kwawyn szlakiem bolszewizmu“.** Odczyt na ten ni zwykłe zajmujący i aktualny temat wylosz dzś w środę o godz. 7 wieczorem w sali Instytutu Technologicznego członek Prezydium „Komitetu pomocy jeńcom przy S i j n i e“ i b. zakładnik w Rosji p. Bronisław Barylski. Odczyt poprzedziłowem wstępem drugi członek prezydium tego komitetu redaktor J. Sieciński z Warszawy. Cały dochód z odczytu, który powinien ściągnąć tłumy publiczności, przeznaczony jest na pomoc repatriantom.

— **Przed ba em prasy.** Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie komitetu gospodyni i alu prasy, na którym omawiano szczegóły kwestji bufetu. Ze względu na spodziewaną wielką ilość gości, postanowiono dla uczestników balu urządzić dwa bufety. Panie zajęły się również sprządzeniem cdznak dla komitetowych, które w tym roku będą bardzo kosztowne. Zamiast tradycyjnego pióra, zdobie będą odznaki godła członków Tow. dziennikarzy polskich. Przygotowane są również efektowne tury dla kotyljonu, który w tym roku wypadnie wspaniale.

— **Staraniem Uniwersytetu ludowego im. A Mickiewicza i Instytutu technologicznego** odbędzie się

we czwartek, 2 b. m., o godzinie 6 wieczorem przy ul. Bouilarda 5 (boczna Batorego) wykład prof. dr. ks. Żyły p. t.: „Rzecz hiszpańska“, ilustrowany obrazami świetlnymi. Bilety po 100 Mk.; dla członków Uniw. ludow., akademików i młodzieży szkolnej, 30 Mk.

— **Kolendy układu W. Adamczaka** odśpiewa chór żeński czterogłosowy d. 2. bm. w kościele Archikatedralnym o godz. 12.

— **Karnawał lwowski.** Jutro, we czwartek d. 2 lutego odbędzie się w salach „Ogniska Oficerskiego“ (ul. Fr. d y 1) bal korpusu oficerskiego zalog. lwowski. Zabawa ta w wykwintnej oprawie sali balowej zgromadzi całą elitę naszego miasta, skłajając pod znakiem tych gorących uczuć, które żywią dia armji, jako że jest ona ukochaniem całego narodu i jego chluba.

W dniu 5 b. m. urządza „Bratnia pomoc studentów Uniwersytetu Jana Kazimierza“ w salach Kasy i Koła literacko-artystycznego Białe bal. J. wszystkie przedsięwzięcia urządzone przez młodzież ma on zapewnić sukces i niewątpliwie zapisze się w pamięci uczestników plci obajga jako jedna z najpięknijszych tegorocznych zabaw karnawałowych.

Komunikaty.

— **Z Towarzystwa naukowego we Lwowie.** Dnia 24. stycznia odbyło się pod przewodnictwem prof. J. B. Antoniewicza II. po iedzenie Sekcji historii sztuki, na którym dyr. Władysław Stronczkowski odczytał referat: „O średniowiecznych witrażach Katedry lwocławskiej“, ilustrowany zdjęciami fotograficznymi. W dyskusji zabierali głos prof. Antoniewicz, prof. Ptasnik i prelegent.

— **Z Polskiego Tow. ekonomicznego.** W czwartek, 2 lutego b. r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sali ratuszowej ważne zgromadzenie Polskiego Tow. ekonomicznego. Po wybraniu porządku dziennego wygłosi dr. Aleksander Raczyński odczyt o reformie rolnej.

— **Lwowskie Tow. lekarskie IV. posiedzenie naukowe** odbędzie się w piątek, d. 27 l. m. o godz. 6 w Poliklinice, ul. Lindego Pokazy: dr. Begleiter i Domaszewicz: Dystonia ordotica. Dr. Schusterówna: Promienica płuc i męsak jądra. Wykłady: dr. Gocer: O wpływie zabiegów farmakodynamicznych na przebieg zapalenia. Dr. Demianowski: Dzieci anormalne.

Ofiary i pokwitowania

(złożone w Administracji).

Na nieszczęśliwych Sybiraków: Werynlan Karol 1000 Mk., Zarząd gminy w Ottynie 1000 Mk., Głuszek Franciszek 2000 Mk., Rodzice ucznia seminarjum 2700 Mk.

Na pomnik Konopnickiej: Rada szkolna powiatowa w Starym Samborze składka dzieci szkolnych 7053 Mk.

Na bezdarmnych akademików: Rodzice ucznia seminarjum 2700 Mk.

Notatki literacko-artystyczne.**Repertuar Teatru Miejskiego.**

Początek przedstawień o godz. 7:30 wieczorem.

Dziś, we środę „Trubadur“, opera w 3 aktach Verd'ero. — Jutro, we czwartek popołudniu „Kraje interesow“, maskarada w 3 aktach J. Boniv na; — wieczorem „Crewicz“, sztuka w 3 aktach G. Z. olskiej (wznowienie).

Repertuar Teatru Nowości

Dziś, we środę „Dookoła miłości“, operetka w 3 aktach O. Straussa. — Jutro, we czwartek popołudniu „Taniec szczęścia“, operetka w 3 aktach R. Stolza; — wieczorem „Dookoła miłości“, operetka w 3 aktach O. Straussa.

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródecka 2).

Dziś, we środę „Kłopoty pana Złotopolskiego“ farsa w 3 aktach H. Zbierzchowskiego (premiera). — Jutro, we czwartek popołudniu „Zakochani“, komedia w 3 aktach Fierlsa i Carlaveta; — wieczorem „Kłopoty pana Złotopolskiego“, farsa w 3 aktach H. Zbierzchowskiego.

Pracy dla b. Legionistek.

Demobilizacja Ochotniczego Legionu Kobiet jest nową, a ciężką ofiarą, jaką Legionistki składają na ołtarzu Ojczyzny. Ich chęci najlepsze, ich

gorliwą chęć służenia dobru powszechnemu odrzucono — na ich zasługi tak wielkie, w tak ciężkich warunkach zdobywane padła niepamięć, granicząca z niewdzięcznością. Pozostawiono rejestrowanie tych zasług — annałem historii.

A tymczasem życie idzie swoim torem i ma swoje wymagania. Nie wszystkie ze zdemobilizowanych Legionistów znajdują się w tem szczęśliwym położeniu, iż zdjawszy z siebie mundur żołnierski, mogą bez troski powrócić do dawnego środowiska i snuć dalej przerwane służbą wojskową pasmo zajęć.

Są i takie, które znalazły się skutkiem demobilizacji w położeniu nad wyraz przykrem, bez środków do życia, bez dachu nad głową. Czyż nad tem przejdzie społeczeństwo do porządku z tak samo lekkim sercem, z jaką przeszło nad całą sprawą O. L. K.?

Tego nie przepuszczamy. Wśród owych zdemobilizowanych Legionistów znajdują się biuralistki, stenotypistki, telefonistki itd., siły rutynowane, które w danym zakresie z pożytkiem pracować będą, byle dano im pole do pracy. Ono też znaleźć się musi i ufamy, że znajdzie się jak najszybciej. Uwielbiałoby to godności naszego społeczeństwa, gdyby nie pospieszyło ono niezawinionym ofiarom rozkazu demobilizacji z pomocą niezwłoczną i to z pomocą minimalną, jaką jest dostarczenie pracy. Zwłaszcza, że nie idzie tu o liczne jakieś rzesze, lecz o niewiele jednostek (we Lwowie około 10), a tyle chyba posad odpowiednich bez trudu znajdzie się w mieście. Redakcja nasza chętnie zapośredniczy w tej sprawie, posiadając bowiem adresy wspomnianych Legionistów.

Z Rady miejskiej.

Komisja dla wymierzania daniny. — Nowe podatki gminne. — Uchwalenie wniosków referenta.

(na) Wczorajsze uchwały Rady miejskiej napewno długo jeszcze będą niemile wspomniane przez obywateli Lwowa, oznaczają bowiem dla nich silne obciążenie budżetu nowymi podatkami.

Jeszcze przed początkiem obrad wybrano na wniosek r. Bolesława Lewickiego komisję dla daniny państwowej złożoną z 18 członków i tyluż zastępców. Komisja ta, na której czele stoi delegat magistratu, będzie ciałem doradczym w sprawach wymiaru daniny.

R. Soupper krytykuje gospodarke w zakładzie wodociągowym, które wykazuje liczne niedomagania.

Uchwalono następujący wniosek nagły r. Herschtala: Uznając konieczność jak najrychlejszego wszczęcia robót, przy których mogłyby — Rada miasta Lwowa poleca prezydium miasta znaleźć zajęcie tysiącnerzesze bezrobotnych we Lwowie. — Rada miasta Lwowa poleca pre-

zydium miasta zwrócić się bezzwłocznie do Rządu o fundusze, w szczególności zażądać, by z 40 milionowego kredytu w P. K. P., przeznaczonego na uruchomienie przemysłu, korzystać mogła w celu wykonania projektowanych robót we Lwowie w wydatnej mierze także gmina m. Lwowa.

Wicepr. Schieicher referował sprawę wprowadzenia nowych opłat, przewidzianych ustawą z 17. grudnia 1921 o zasileniu finansów miejskich, która otwiera przed gminą nowe źródła dochodów, a obowiązuje wstecz od 1. stycznia 1921 r. Nad wnioskami referenta wywiązała się bardzo długa dyskusja, w której zabierali głos rr. Müinz, Felsztyn, Thullie, Sudhof, Rucker, Szczyrek, Maksymowicz, Chajes, Szpondrowski i dr. Prószyński. — Wniosek r. Szczyrka, aby od czynszu zasadniczego pobierać podatek progresywny nie uzyskał poparcia, jako obciążający głównie rzesze urzędnicze.

Ostatecznie wszystkie wnioski referenta en bloc uchwalono.

TELEGRAMY.

KS. LEBÓCHOWSKI O SWEJ RZEKOMEJ INTERWENCJI W SPRAWIE WYDORU PAPIEŻA.

Rzym. (Havas) (spóźnione). W związku z zarzutami, jakie z pewnej strony stawiano gwn. zakonowi Jezuitów ks. Lebóchowskiemu, jakoby rozwinięciem energiczną akcją w celu wywarcia wpływu na rezultaty wyborów w conclave na krzyż prądu antykompromisowego, otrzymał „Popolo Romano“ od ks. Lebóchowskiego oświadczenie, w którym po odparciu ataków skierowanych pod adresem jego zakonu gen. Jezuitów między innymi zaznacza: Chcieć interweniować w wyborze papieża, byłoby ciężkim uchybieniem naszym obowiązkom i gdybym się tylko dowiedział, że któryś z ojców naszego zakonu zajmuje się sprawą wyboru Papieża cudzoziemca, nie wahałbym się ani chwili ukarać go surowo. Może opuszczając Rzym, albowiem niechęć, aby w dalszym ciągu rozpuszczano fantazyjne pogłoski o moich rzekomych rozmowach z kardynałami. Powiedziałem między innymi, że dziełem w porozumieniu z kardynałem Merry del Val, gdy tymczasem nie widziałem go już od dwu lat z górą.

KONWENT SENIORÓW SEJMU WILEŃSKIEGO.

Wilno. Konwent seniorów obradował dziś od godz. 10 do 14 nad porządkiem dziennym pierwszego dnia obrad sejmowych. W sprawie wyboru marszałka nie nastąpiła jeszcze decyzja. O godz. 17 narady odbywały się dalej.

ODROCZENIE KONFERENCJI BLISKIEGO WSCHODU.

Leaffield. (PAT.) Na Radzie gabinetowej londyńskiej postanowiono, aby konferencja mini-

strów spraw zagranicznych koalicji w sprawie Bliskiego Wschodu, której odbycie naznaczono w Paryżu na dzień 1. lutego b. r. została odłożona na termin późniejszy. Powodem odłożenia konferencji jest chęć przestudowania przez rząd angielski nowego materiału francuskiego w sprawie kwestii wschodnich. Ponadto chodzi o ukończenie sesji parlamentu angielskiego w przyszłym tygodniu.

WYBRYKI ORGESCHOWCÓW.

Katowice. (PAT.) W sobotę wieczorem napadło 40 orgeschowców niemieckich na straż graniczną czeską w Chalupkach. Zaalarmowano górnośląską policję stacjonowaną w Chalupkach, która wraz z czeskim oddziałem straży granicznej odparła napad orgeschowców. Orgeschowcy zdołali uknąć w stronę Zabelkowa i zajęli przejściowo most na Odrze. Bliższych szczegółów tego tajemniczego napadu brak.

JUGOSŁOWJANIE CHCA STUDJOWAĆ W POLSCE.

Kraków. (AW). „Czas“ donosi, że z inicjatywy posła Piltza zgłosiło się około 100 studentów jugosłowiańskich i bułgarskich studiujących w Pradze do rektora uniwersytetu Jagiellońskiego z prośbą o przyjęcie ich na uniwersytet krakowski. Rektor zajął stanowisko przychylnie. Czyni się starania o znalezienie dla nich pomieszczenia.

NADESLANE.

Za tę rubrykę Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

N. U. Z. A.

zawiadania na podstawie porozumienia z Dyrekcją Teatrów Miejskich ze przedstawienia dla pracowników państwowych i członków Spółdzielni odbywać się będą nadal zawsze w PIĄTKI każdego tygodnia w Teatrze wielkim lub Teatrze Nowości.

Repertuar na najbliższe wieczory jest następujący:

Piątek 3. lutego „Eugeniusz Onegin“, opera Czajkowskiego, wys. ep. Popowa.

Piątek 10. lutego „Fajce“, opera Lencavalla, występ p. St. Korwin-Szymanowskiej i balet „Nair“.

Piątek 17. lutego Wieczór Molierowski — „Szkoła žen“, komedia Moliera.

Piątek 24. lutego Operetka w „Nowościach“.

Bilety po cenach ZNIŻONYCH sprzedaje biuro N. U. Z. A., ul. Jagiellońska 7, od godz. 9-3, w święta od 10-12.

Mat a Bańkowska.

41)

TANCERKA.

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy.)

Poczuł uścisk ręki Żelskiego i usłyszał tuhany głos, oznajmujący wszem wobec:

— Nasz przyjaciel, baron Karol Algersholm.

Umalowana dama podała mu, błyszczącą od brylantów, rękę i powiedziała:

— Bardzo mi przyjemnie. — Panna we fiołkowym kostjumie odpowiedziała tylko ukłonem i odwróciwszy głowę, dalej podziwiała widok.

Towarzystwo tak się zgrupowało, że znalazł się przy niej tuż przy balustradzie; widział teraz jej profil bardzo subtelny i prosty w rysunku, jak profile na antycznych gemmach i bladą, inteligentną rękę.

Pani Żelska pytała go o coś, nie bardzo wiedział o co, ale odpowiadał na chybi trafi; potem na jej prośby począł kolejno wymieniać i nazywać rysujące się w czerwonej mgli zachodu, kopuły, wieżycy i dachy pałaców wiecznego miasta.

— Ten plac w dole, — ten z obeliskiem tak, — to Piazza del Popolo, — tam na prawo to Monte Marieta, jasna willa wśród zieleni cyprysów to

Willi Madama, rafaelowskie architektoniczne arcydzieło. — Dziś widok niezbyt wyraźny, bo mgła lekko przesłania zarysy, tylko kopuła św. Piotra zdaje się unosić i zwiśać nad tem mglistym morzem.

Biedny Jan Karol był zmieszany, odbierał mu swobodę ruchów wzrok panny we fiołkowym kostjumie, która odwróciwszy głowę, odświeżającego się przed nią widoku, patrzyła mu w oczy swemi szaremi, głębokimi źrenicami.

— Panno Reno — rzekł Żelski — niech pani poprosi barona, aby pani pokazał Rzym; on to z pewnością chętnie uczyni a pani mi będzie mi wdzięczną za tę radę; z pewnością. Nikt tak nie umie pokazywać Rzymu, jak on.

Rena uśmiechnęła się i poraz pierwszy Algersholm usłyszał jej głos; głos niski o lekko metalicznym brzmieniu, bardzo czysty i miły.

— „Pokazywać“ Rzym? Jakże to można panie profesorze? Przecież Rzym to nie jest zwierzę w klatce, ani panoptikum, aby go pokazywać można. Zdaje mi się, że na Rzym można patrzeć tylko, a ja mogłabym prosić pana Algersholma, aby mnie nań patrzeć się nauczył. Czy nie?

Karol podniósł na nią rozradowane oczy. Miał ochotę ucałować obie ręce papieki. Nie rozbiła mu bańki tęczowej, ani swoim imieniem, ani głosem, ani odezwaniem się.

Ale ukłonił się tylko powiedział:

— Tak, pani ma słusność; z największą też ochotą uczyłbym panią patrzeć na rzeczy piękne, gdyby pani takich lekcji potrzebowała. ale pani nie oczy nie są ślepe, one widzą i umieją patrzeć

— Skąd pan to wie — spytała?

— Ja panią już widziałem patrzącą na miasto — odparł i zaczerwienił się, jak student.

— Tak i ja pana spotkałam również; na Sciala di Spagna nieprawdaż?

— Nietylko; spotkałam panią także w kruzganku św. Piotra przed murami. Tam mnie pani nie zauważyła jednak. Słuchała pani, jak klerycy śpiewali Sancte Joannes, Gwidona z Arezzo i patrzyła w blask i kwiaty klasztornej ogrodu. Śliczne róże hodują ojcowie Benedyktyni.

— Tutaj po wszystkich ogrodach rosną róże; wszędzie ich pełno, płoty z róż, ściany całe pokryte różanymi pnączami, rosną na grobach, na ruinach, zakrywają wszystko, oplatają, dławia — urwała nagle i zagryzła wargi, a w oczach jej zapalił się dziwny błysk.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

OGŁOSZENIA.

EDYKTA W SPRAWIE UZNANIA ZA ZMARLEGO.

T. 27/1/4. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Marian Koch syn Tomasza i Ksawery urodzony w Żurawiu dnia 8. grudnia 1885 roku...

T. 22/2/6. W sprawie o uznanie Wasyla Stratiłyczaka syna Iwana, urodzonego w Półkowieca 21 grudnia 1877 za zmarłego...

T. 116/2/4. Edykt. Iwan Arendarczuk syn Michała, rolnik, gr. kat., u. 3. października 1880 w Stańkowcach...

T. 167/2/7. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Miroslaw Ropuszyński syn Jana urodzony 2/11 1878 w Siemianówce...

T. 33/2/6. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Eliasz Pawłowski syn Iwana urodzony 27/6 1877 w Wielkopoli...

T. 74/2/3. Waśko Tomków syn Iwana i Kaśki urodzony w Brelkowie, liczący 25 lat zamieszkały w Leszczowatym...

T. 16/2/3. Michał Abram, syn Franciszka i Katarzyny urodzony dnia 23. września 1864 w Wesołej...

T. IV. 9/2/4. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Sachara Kody. Poświadczeniem zwiadczeńskiej gminnej Skwirnie z 25. lipca 1921...

T. 246/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Leszczyński syn Pawła urodzony 7 kwietnia 1833 zamieszkały w Podmiechalu Sp. Katusz...

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby ukłoniło się do sądu albo kuratora Dra Lipińskiego...

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, dnia 13. października 1921.

T. 27/2/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Bobyk syn Franciszka urodzony 1833 w H. lca, rolnik ostatnio także zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz...

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII. Lwów, dnia 16. września 1921.

T. 162/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Teodora Sotnika syna Teodora urodzonego 25/11 1871 w Głuchanach zamieszkałego w Pręgnogowie pow. Głuchany...

Złoczów, dnia 2. grudnia 1921.

T. 167/2/7. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Ropuszyński syn Jana urodzony 2/11 1878 w Siemianówce, zawód rolnik, ostatnio zamieszkały w Siemianówce...

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 13. września 1921.

T. 33/2/6. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Eliasz Pawłowski syn Iwana urodzony 27/6 1877 w Wielkopoli rolnik także zamieszkały wyjechał w r. 1915 z wojskami rosyjskimi do Rosji...

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII. Lwów, dnia 19. października 1921.

T. 1376/20/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Daniel Czekan syn Michała urodzony 21/12 1888 w Żurawiu, rolnik ostatnio w Lubyczy zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz...

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII. Lwów, dnia 2. września 1921.

T. 246/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Leszczyński syn Pawła urodzony 7 kwietnia 1833 zamieszkały w Podmiechalu Sp. Katusz...

krążył w kompanii pogłoski że Marcin Leszczyński z 9. 1914 roku zabity. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę An. Leszczyńskiego...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 30. września 1921.

T. 257/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Kondruk syn Andrija urodzony 17 lutego 1880 zamieszkały w Jablonicy Sp. D. atyn powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 30. września 1921.

T. 166/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jurko Pasieczny syn Jakima urodzony 28 stycznia 1866 zamieszkały w Dozże Sp. D. atyn powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 20. września 1921.

T. 611/2/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Kazimirów urodzony 29 stycznia 1880 zamieszkały w Siwce Sp. Wojniów powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. do tał się do niewoli rosyjskiej...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 3. października 1921.

T. 198/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Korotasz syn Ilika urodzony 15 września 1883 zamieszkały w Luce Sp. Monaste zyska powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 25. września 1921.

T. 133/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Seinwel Stein urodzony 11 marca 1898 zamieszkały w Wojniówce powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. w r. 1914 odszedł na front...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 24. września 1921.

T. 201/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Tymków syn Onufrego urodzony 12 września 1889 zamieszkały w Dąbrowie Sp. Wojniów powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. w roku 1914 odszedł na front...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 27. września 1921.

T. 324/21/4. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Augustyna Smaha, syn Mikołaja, ur-

W. w. zeńnia 1889. r. w C. elązu, fałsz zamieszkały, wyje hał w r. 1916 do Rosji z cofnięciem się wojskami rosyjskimi w miejsce włości Kofuziwa, gub. wołyńska, zmarł na yfus dnia 13. czerwca 1917. r. co potwie- dżili naoczni świadkowie Kłyb Syroja, Maksym J. kym- cza i Andrzej Fedczko pod przysięgą. Wobec tego z rzą z r. je na w lisek P. ański Simaha, postępowanie, celem udowodnienia s. i. a. z. razem ogłasza się wezwanie, aby do dnia 31. grudnia 1921. r. udzielić Sądowi wiadomości o wymienionym lub jego ztorowi adw. Dr. Fin. owi Zof. r. w. w. Lwowie. Po upływie tego ter- minu i po przeprowadzeniu dowodów jednakow z nie nie przedzej lat w t. zy miesiące od dnia ogłoszenia tego zarządza się w gazecie urzędowej Sąd orzeczenie ostateczne o wniośn.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 20. września 1921. 428

T. 911/20 B. Wdrożenie postępowania celem uzna- nia za zmarłego. Dmytro Bocij, syn T. oora i Anny, urodzony w Rzezczy, dnia 7. września 1.86. r., robotnik, os. anio zamieszkały p. zed wojną w Rzezczy, brał udział w woj. ne światowej jako żołn. rz. 89. p. p. austr. i w czasie w. i. k. w karpitach 1914. r. odesany do szpitala jako ciężko ch. ry zagiął bez w. eści. Można zatem przy- jąć, iż zajm. warunki ust. wowego domniemania śmierci po myśli § 24. l. 2. u. c. wzgl. u. t. z 31. marca 1918. r. Nr. 123. Dz. p. p. Wobec tego na wniosek Mariji z Nowo- sadcw B. cji, wdraża się postępowanie, celem uznani. w mienionej osoby za zmarłą a związku małżeńskiego. o. zawa t. go na dn. u. 21. lutego 1910. r. za rozwiązany. Wiadomości o zaginionym należy udzi. lić Sądowi albo zdw. Drowi Włodzimierzowi Mankowi, któ. ego ustanawia się kuratorem or. z. ob. onicą w. i. a. małżeńskiego. Zaginione o. zaś wzywa się, aby jaw. i się przed. od. i. sanym S. dem o. i. l. żyje, lub w inny. sposób dał znać o. sobie. Po dniu 1. cz. rwca 1921. r. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.
Lwów, dnia 22. września 1920. 814

T. 68 21 B. Edykt. Wdrożenie postępowania ce- lem uznania za zmarłego. Paweł Rygiel, u. odzony 12. cz. rwca 1883. r. w Elbonorówce powiat Skajati, powo- laany w. cza. i. e. ogół. e, mood. zacji do wojs. a aust. j. a. k. i. e. go nie. d. je o. sobie żadnego znaku życia. Z przysięż- nem zeznaniem świadka i towar. ysza b. on. i. l. w. an. Hro. zowego s. w. erdzono, że Paweł Rygiel służył przy 85. p. (b. on. y. krajowej był uczes. n. k. i. e. m. wo. n. y. s. i. a. t. o. w. e. j. brał udział w. b. i. w. a. c. h. Po bitwie w. j. e. i. ni. 1914. roku w. d. z. i. l. i. e. s. w. i. d. k. z. Paweł Rygiel raz pod Przemysłem poczem w. e. i. l. s. l. a. d. o. n. i. m. z. a. g. i. n. a. l. U. y. z. a. t. m. p. z. y. j. a. c. n. a. l. e. z. e. z. a. c. h. o. d. z. a. w. y. m. o. g. i. u. s. t. a. w. o. w. o. g. o. domniemania śmierci, p. z. e. o. w. d. r. a. z. a. s. i. e. na. p. r. o. s. b. e. z. o. n. y. j. e. g. o. Anny Ry. i. l. postępowanie, celem uznania za zmar- łego, a związku małżeńskiego za rozwiązany. Wy. a. r. e. a. t. e. p. r. z. e. t. o. o. i. l. e. w. e. z. w. a. n. i. e. a. z. e. b. y. u. d. z. i. e. o. n. o. S. a. d. o. w. i. l. i. b. s. k. u. r. a. t. o. r. o. w. i. p. Dr. Rosef. i. d. o. w. i. adw. w. Tarnopolu, któ. ego równocześnie ustanawia się obrońcą w. i. a. m. a. z. e. n. s. k. i. e. g. o. wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 31. lipca 1922. r. rozstrzygnie o. wniośn.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 5. kwietnia 1921. 671

T. 362/21 B. Wdrożenie postępowania celem uzna- nia za zmarłego. Stanisław Marcinów, syn Katarzyna Marunów urodzony dnia 5. maja 1885. w Jamiełej za- wód rolnik, ostatnio zamieszkały w J. melce, brał udział w wojnie jako żołn. z austrjacki przy 89. pułk. piech. i. w. e. d. l. e. p. r. z. e. p. r. o. w. a. d. z. o. n. y. c. h. o. d. z. e. n. i. b. i. o. r. a. c. u. d. z. i. a. t. w. b. i. w. a. c. h. p. o. a. Lublinem w r. 1914. zagiął. Można za- t. e. m. p. r. z. y. j. a. c. i. z. z. a. j. a. d. a. w. a. r. u. n. k. i. u. s. t. a. w. o. w. o. g. o. domniemania śmierci po myśli § 24. l. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. Zarządza się tedy na wniosek A. astazji Marcinów, postępowanie, celem uzna- nia wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeń- skiego, zawartego na dn. u. 20. czerwca 1910. r. między w. m. i. n. i. o. n. y. m. a. Anastazją Marcinów za rozwiązany. Ogłasza się zatem wezwanie aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub p. adw. Dr. Fil. powi Zorofowi we Lwowie, które. o. ustanawia się kuratorem oraz o- b. r. o. n. c. a. w. i. a. m. a. z. e. n. s. k. i. e. g. o. Zaginonego zaś wzywa się, aby s. e. j. a. w. i. l. p. r. z. e. d. p. o. d. p. i. s. a. n. y. m. S. a. d. e. m. o. i. l. e. żyje, lub w inny. sposób dał znać o. sobie. Po dn. u. 31. ma. a. 1922. r. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orze- czenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 12. października 1921. 653

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 12654. Kapral W. P. Wilhelm Babula, urodzony w roku 1901 w Tuchli i tam zamieszkały zgubił „Tym- czasowe zaświadczenie demobilizacji” L. 12 z dnia 1. marca 1921.

Skole dnia 25. stycznia 1922. 912 1—2

Prez. 301/18/22. Obwieszczenie. Prezes Sądu Ape- lacyjnego we Lwowie zamianował na I. zwyczajną z dniem 13. marca 1922 rozpocząć się mającą kadencję Sądu przysięgłych w Sądzie okręgowym w Stanisła- wowie przewodniczącym Prezesa Sądu okręgowego Filemona Metelle, a zastępcami wiceprezesa Sądu o- k. r. g. o. w. o. g. o. Dra Mariana Wawrzkowicza, tudzież sęd- z. i. ó. w. S. a. d. u. okręgowego Świątosława Szankowskiego, Jana Gabrusiewicz, Jana Kasparka, Antoniego Sobotę, Zdzisława Wiszniowskiego, Klemensa Kulczyckiego, Aleksego Salaka, Stanisława Staszewskiego, Wincen- t. e. g. o. Ziarkiewicza i Stanisława Rubczaka.

Prezydium Sądu okręgowego.
Stanisławów dnia 25. stycznia 1922. 911 1—3

C. I. 12/22. Edykt. Przeciw Karolowi Kowalikowi z Bukowska, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Bukowsku po- zew o uznanie składu kwoty 3554 Mkp. do depozytu

sądowego za usprawiedliwiony itd. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audiencję na dzień 13. lutego 1922 godz. 10 przed poł. Biuro Nr. 8. Celem strzeżenia praw Karola Kowalika ustanawia się Pana adw. Dra Ehrlicha w Bukowsku kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Karola Kowalika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Bukowsk dnia 20. stycznia 1922. 931

C. IX. 312/21/8. Edykt. Przeciw Sischemu vel Zy- gmuntowi Jägerowi z Drohobycza, którego miejsce po- bytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powia- towego w Drohobyczu przez Abrahama Nadla i tow. pozew o unieważnienie kontraktu zpn. Na podstawie pozwu C. IX. 312/21 wyznaczono audiencję przy tut. Sądzie na dzień 20. lutego 1922 o godz. 9 rano biuro 78. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Dra Ignacego Hopfinger w Drohobyczu kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rze- czonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, do- p. ó. k. i. on. w. S. a. d. z. i. e. s. i. e. n. i. e. z. g. l. o. s. i. l. u. b. p. e. ł. n. o. m. o. c. n. i. k. a. n. i. e. z. a. m. i. a. n. u. j. e.

Sąd powiatowy, Oddział IX.
Drohobycz dnia 21. stycznia 1922. 932

Cg. I. 4/22. Edykt. Przeciw Stefanowi Hładkijowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym zo- stał do Sądu okręgowego w Samborze przez Onyska Fedasa pozew o 900.000 Mkp. Na podstawie pozwu wy- znaczono I. audiencję na dzień 7. lutego 1922. o godzi- nie 9 rano sala Nr. 96 II. p. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Dra Zwarczyca adw. w Samborze kuratorem. Tenże kurator zastępować bę- dzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor dnia 5. stycznia 1922. 1026

C. I. 398/21/2. Edykt. Przeciw Annie Zwierzyńskiej z Tejsarowa, której miejsce pobytu jest nieznane, wnie- sionym został do Sądu powiatowego w Żydaczowie przez Dmytra Gercia rolnika w Tejsarowie pozew o uznanie i wpis prawa własności do połowy z 1/5 czę- ści realności objętej whl. 191 gminy Tejsarów. Na pod- stawie pozwu wyznaczoną została audiencja do ustnej rozprawy na dzień 12. stycznia 1922. Celem strzeżenia praw Anny Zwierzyńskiej ustanawia się Pana Dra Cu- dyka Fischera adwokata w Żydaczowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Annę Zwierzyńską w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Żydaczów dnia 18. listopada 1921. 385

Cg. XIV. 222/21/2. Edykt. Przeciw Josyfi Kolo- dnickiemu w Kujdanowie wniesiony został przez Ma- rię Derkacz pozew o zwrot 100 ameryk. dolarów. Na podstawie tego pozwu wyznaczono I. audiencję na dzień 7. grudnia 1921 godz. 9 sala 68. Ponieważ nie- wiadomo, gdzie Josyf Kołodnicki przebywa, ustanawia się celem zastrzeżenia jego praw kuratorowi w osobie adw. Dr. Ignacego Lachsa w Stanisławowie, który go zastępować będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki tenże w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział XIV.
Stanisławów dnia 24. listopada 1921. 682

LICYTACJE.

E. XX. 353/20/19. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egze- kwującej, Galicyjskiej Kaszy Oszczędności odbędzie się dnia 2. marca 1922 o godz. 10.30 przed poł. w biurze Nr. XX. na zasadzie już zatwierdzonych warunków li- cytacyjnych następujących realności: Księga grunt. gm. miasta Lwowa whl. 32/IV. Realność składająca się z parceli budowlanej 3041 i parceli ogrodowych 5806, 5807, 5808 wraz z drzewami owocowymi, położona przy ul. Wojelecha 1. 10. Wartość szacunkowa: 272.100 Mp. 50 fen. Najniższa oferta: 136.05z Mp. 25 fen. Do realności whl. 32/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa należą na- stępujące przynależności: 3 młode klony, 4 dzikie drzewka, bez turecki, 9 sliwek, 1 dziczka, 2 orzechy włoskie, 4 wiśnie, kilkanaście młodych klonów, 6 ja- bloni, 1 młody orzech, 1 gruszk, parkan 24.05 m. dłu- gości — oszacowane na 1195 Mkp. 50 fen. Ponżej naj- niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy S. I. Oddział XX.
Lwów dnia 25. grudnia 1921. 876 1—3

KONKURSY.

L. 320/22. Konkurs. Celem obsadzenia opróżnionej posady prokuratora przy Sądzie okręgowym w Tarnopolu lub w innej miejscowości opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs. Udokumentowane podania należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do 28. lutego 1922. Prokurator przy Sądzie apelacyjnym.
Kraków dnia 25. stycznia 1922. 926 1—3

SPADKI.

A. V. 113/17/21. Edykt. Dnia 8. kwietnia 1917 w Kołomyjach zmarł Michał Jaźwiński. Ponieważ Sąd nie zna dziedziców linii ojczyj, przeto wzywa wszyst-

kich, którzy do spadku roszczenia podnoszą, aby do roku od dnia niżej podanego prawa dziedziczenia w tu- tejszym Sądzie zgłosili, inaczej spadek, którego Józera Fica w Kołomyjach kuratorem ustanowiono przyznany zo- stanie dziedzicom już zgłoszonym.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja dnia 13. grudnia 1921. 872 1—5

A. 430/19. Wezwanie nieznanych dziedziców. Marja Pudelkówna umarła w Krośnie dnia 28. listopada 1914. Usłnemi rozporządzeniem ostaniej woli ustanowiła dzie- dzicami pozostałego spadku dzieci po bracie sp. Jakó- bie Pudelce w połowie, a dzieci po siostrze sp. Katar- zynie Hartowej w połowie. Sądowi nie wiadomo jacy pozostali dziedzice, zatem ustapawia się adw. Dra Te- deusza Piaseckiego w Krośnie kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, winien o tem donieść tutejszemu Sądowi w ciągu jednego roku, li- cząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasokresu wyda się spadek tym osobom, które wykażą swe prawa, o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Pań- stwa.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno dnia 19. października 1921. 918 1—3

AMORTYZACJE.

T. 180/21/5. Zarządzenie umorzenia papierów war- tościowych. Na wniosek Towarzystwa Tomchei Ze- keimim podejmując się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać, wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia płatności wierzytel- ności przedłożył temu Sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W ra- zie przeciwnym uznaję Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie pa- pierów wartościowych: List depozytowy akc. Banku hip. we Lwowie z dnia 12. kwietnia 1890 na złożone w tymże Banku różne papiery wartościowe i kapony stanowiące własność proszonego towarzystwa.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów dnia 14. września 1921. 174

T. IV. 169/21/1. Zarządzenie umorzenia. Na wnio- sek księdza Adama Duszyka z Poronina zarządza się postępowanie celem umorzenia książeczki wystawio- nej przez powiatową Kasę oszczędności w Nowym Targu Nr. 10474 na kwotę 50.000 Mkp. na nazwisko ks. Adam Duszyk, a opiekającej na okaziciela, która w dniu 14. listopada 1921 na larmarku w Nowym Tar- gu miała być skradzioną i wzywa się posiadacza tej książeczki, aby zgłosił swe prawa do 6 miesięcy od daty ogłoszenia tego edyktu. W razie przeciwnym u- znałby Sąd po upływie tego terminu tę książeczkę jako pozbawioną umorzenia.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz dnia 30. listopada 1921. 288

FIRMY.

Firm. 1495/21. C. IV. 20. Zmiany w rejestrze han- dlowym Oddział C. Siedziba i brzmienie firmy: Lazar i Skapski. Spółka przedsiębiorca z ograniczoną odpo- wiedzialnością w Krakowie. Na podstawie uchwały spółników wpisuje się rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami ustanawia się dotychczasowych zawi- adowców Ludwika Lazera i Zygmunta Skapskiego. Podpisz firmy: Pod brzmieniem z dodatkiem w likwidacji umieszczą łącznie obaj likwidatorzy swoje podpisy. Wierzyteli wzywa się, aby zgłosili się do likwidato- rów. Dzień wpisu: 15. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 13. grudnia 1921. 577

Firm. 1530/21. B. I. 212. Zmiany i dodatki odnoszą- ce się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział B. wciągnięto: Siedziba i brzmienie firmy: „Potęga”, Towarzystwo polskich fa- bryk Huty żelazne, Spółka akcyjna w Krakowie ul. Czarnowiejska 55. Prokurę udzieleno: Stanisławowi Derechowskiemu pensjonowanemu urzędnikowi kolei w Krakowie ul. Lubicz 22. Dzień wpisu: 9. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 3. grudnia 1921. 579

Firm. 1441/21. A. III. 140. Zmiany i dodatki odno- szące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział A. wciągnięto: Sie- dziba i brzmienie firmy: Firma Goldstaub et Lauf, przedsiębiorstwo spedycywno-komisyowe w Krakowie, Starowisłna 50. Spółka rozwiązała się z dn. i. e. m. 14. li- stopada 1921 i rozpoczęto likwidację. Do zastępstwa firmy uprawnieni są łącznie jako likwidatorzy Jakób Mendel Lauf spedytor w Wiedniu II. Melkweistrasse N. Z. i Wilhelm Goldstaub kupiec w Krakowie. Dzień wpisu: 9. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 29. listopada 1921. 580

Firm. 1538/21. C. III. 113. Zmiany i dodatki odno- szące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział B. wciągnięto: Sie- dziba firmy: Kraków dzienica XXII. Podgórze. Brzmie- nie firmy: Krakus. Polgórska fabryka cuklerków, spół- ka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwała spółni- ków z 14. listopada 1921 k. r. 3701 postanowiono roz- włązanie i likwidację spółki. Likwidatorami ustanowio- ni dotychczasowi zawiadowcy Wilhelm Immerglück, przemysłowiec w Krakowie Podgórze ul. Rękawka 7

BANK MAŁOPOLSKI S. A. W KRAKOWIE

Rynek Główny 25,

**Podwyższenie kapitału akcyjnego z sumy Mp. 112,000.000 — na Mp. 200,200.000 —
przez emisję nowych 315.000 sztuk akcji po Mp. 220 — im. wart.**

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Banku Małopolskiego w Krakowie uchwaliło dnia 25. czerwca b. r. podwyższenie dotychczasowego kapitału akcyjnego z sumy **Mp. 112,000.000 — na Mp. 200,200.000 —**, przekazując Radzie Zawiadowczej określenie terminu, oraz ustalenie szczegółowych warunków dla emisji tychże akcji.

Na podstawie tego upoważnienia uchwaliła Rada Zawiadowcza podnieść kapitał akcyjny Banku o **Mp. 88,200.000 —** przez emisję nowych sztuk 315.000 pełnowpłaconych akcji po **w.p. 220 —** imiennej wartości.

Objęcie większości nowo wydać się mających akcji zostało już z góry zapewnione, a na pozostałą resztę rozpisuje się po myśli uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 25. czerwca b. r. i na zasadzie postanowienia p. Ministra Skarbu oraz p. Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 21. listopada 1921 zamieszczonego w Nr. 270 „Monitora Polskiego” z dnia 26. listopada 1921.

SUBSKRYPCJE

na następujących warunkach:

1) Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że za dwie dawne akcje pobrać mogą jedną nową.

2) Przy korzystaniu z prawa poboru należy przedłożyć dawne akcje, lub kwity tymczasowe, które zostaną zaraz zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonanego prawa poboru.

3) Prawo poboru wykonane i zgłoszone być może najpóźniej do dnia 15 stycznia 1922 pod rygorem utraty tego prawa.

4) Kurs emisji nowych akcji wynosi Mp. 475 — dla dotychczasowych akcjonariuszy wykonujących prawo poboru, zaś Mp. 600 — dla nowych akcjonariuszy.

5) Przy zgłoszeniu ulścić należy gotówką całą cenę kupna wraz z 6 proc. odsetkami od ceny kupna od 1 lipca 1921 do dnia wpłaty.

W KRAKOWIE: Bank Małopolski Rynek gł. 25.
Fila Polskiego Banku Krajowego.
Filia Banku Handlowy w Warszawie,
W WARSZAWIE: Oddział Banku Małopolskiego, ulica
Marszałkowska 154,
Bank Handlowy w Warszawie,
Bank dla Handlu i Przemysłu,
WE LWOWIE: Oddz. Banku Małopol. ul. 3 Maja 10
Polski Bank Krajowy,
Oddz. Banku dla Handlu i Przemysłu,

WE LWOWIE: Oddz. Banku Dyskont. Warszawskiego,
W POZNANIU: Bank Związku Spółek Zarobkowych,
Polski Bank Handlowy,
Bank Przemysłowców,
Oddz. Banku Handlowy w Warszawie,
Bank Kramców i Pernaczynski.
W ŁODZI: Oddz. Banku Małopol. ul. Moniuszki 4
W TARNOWIE: Oddz. Banku Małopol. Krakowska 8,
W SZCZESZKOWIE: Oddz. Banku Małopol. ul. Sapieżyńska 10.

6) Repartycję nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Banku według swego swobodnego uznania.

7) Nowe akcje wydane będą w swoim czasie akcjonariuszom po zawiadomieniu o przydziale akcji i po skonfektowaniu sztuk za zwrotem potwierdzenia kasowego na uiszczoną wpłatę.

8) Na wypadek nieprzydzielenia akcji Bank zwróci wpłaconą kwotę wraz z odsetkami w wysokości 6 proc.

9) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od dnia 1-go lipca 1921.

10) Zgłoszenia subskrypcyjne na nową emisję akcji przyjmują do dnia 15 lutego 1922 następujące instytucje:

W RZESZOWIE: Oddz. Banku Małopol. Jagiellońska 3
W BIELSKU: Oddz. Banku Małopol. ul. Kolejowa 8,
W ZAKOPANEM: Oddz. Banku Małopol. Krupówki 23
W KATOWICACH: „Deutsche Bank” Filia w Katowicach
Spółka Komandytowa „Feige & Co”
W KROLEWSKIEJ MURIE: Oberschlesischer Bankverein
W WIEDNIU: Powszechny Austr. Zakł. Kred. Ziemski
Austr. Zakład Kredytowy dla Handlu i Przemysłu.

I Berta Finderowa kupcowa w Krakowie ul. Lubicz 3. Likwidatorowie pod brzmieniem firmy z dodatkiem „w likwidacji” umieszczają łącznie swoje podpisy. Wierzyteli wzywa się, aby zgłosili się do likwidatorów. Dzień wpisu: 9. grudnia 1921.

Kraków dnia 3. grudnia 1921. 582

Firm. 1390/21. Pol. III. 119. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych. Do rejestru Oddział Pol. wciągnięto: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Piekarnia Górnych Królewskich Młynów I. Abrahamer w Krakowie. Dotychczasowy przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie piekarni i wykonywanie młynarstwa w Zielonkach. Odtąd prowadzenie piekarni przy ul. Łobzowskiej 5. Prokurę udzielono Eljaszowi Abrahamerowi w Krakowie Łobzowska 5. Dzień wpisu: 9. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 3. grudnia 1921. 581

Firm. 1389/21. O. A. III. 264. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego Oddział A. Siedziba firmy: Kraków, ul. Łobzowska 5. Brzmienie firmy: Młyn turbinowo-walcowy I. Abrahamer. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przemysł młynarski. Właściciel: Izrael Abrahamer w Krakowie ul. Łobzowska 1. 5. Prokurę udzielono Eljaszowi Abrahamerowi w Krakowie ul. Łobzowska 5. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis właściciel lub prokurent firmy. Dzień wpisu: 7. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 3. grudnia 1921. 583

Firm. 1525/21. Stow. V. 35. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: Siedziba i brzmienie firmy stowarzyszenia: Warsztaty Krakowskie stowarz. zarej. z ogr. poręką w Krakowie ul. Smoleńsk 9. Uchwałą Walnego Zgromadzenia z 27. października 1921 zmieniono par. 8 statutu: 1) Członkiem dykcji Antoni Buszek wystąpił. 2) Członkiem dykcji wybrany Stanisław Szczepański artysta malarz w Krakowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 15. grudnia 1921. 584

Firm. 1587/21. B. I. 213. Zmiany we wpisie firmowym Oddział B. Brzmienie i siedziba firmy: Syndykat koszykarski, Spółka akcyjna w Krakowie, ul. Florjańska 1. 32. Na zasadzie uchwały Organizacyjnego Zgromadzenia walnego, odbytego w dniu 5. stycznia 1921 roku, zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, pierwotny kapitał akcyjny Spółki

w kwocie Marek pol. 3.500.000 został powiększony o kwotę Marek pol. 3.500.000 drogą wydania 7.000 akcji II. emisji, każda wartości nominalnej Mkp. 500 i wynosi przeto obecnie łącznie Marek pol. 7.000.000. Dzień wpisu: 15. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 13. grudnia 1921. 585

Firm. 1596/21. C. III. 9. Wykreślenie Firmy: Siedziba i brzmienie firmy: Krzemionka, fabryka dachówek cementowych i wyrobów ceramicznych. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie w likwidacji. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób i zakupno i sprzedaż wytworów cementowych, oraz dachówek, wydzierżawienie realności potrzebnej dla fabryki wzgl. zakupno takiejże w tymże celu. Wykreślenie po ukończeniu likwidacji. Dzień wpisu: 19. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 16. grudnia 1921. 586

Firm. 1521/21. Stow. III. 152. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba i brzmienie firmy Stowarzyszenia: Spółka oszczędności i pożyczek w Dębnie ad Brzesko stowarz. zarej. z nieograniczoną poręką. 1) Członkiem dykcji wystąpił: Stanisław Rudnicki. 2) Członkiem dykcji wybrany Franciszek Michałek rolnik w Dębnie zastępca przełożonego zarządu. Data wpisu: 16. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 11. grudnia 1921. 587

Firm. 1590/21. A. III. 29. Zmiany we wpisie firmowym: Brzmienie i siedziba firmy: Biuro spedycyjno-komisowe Roman Liban w Krakowie ul. Pańska 1. 9. Prokurę Izzydora Silberbuscha wykreślono. Dzień wpisu: 15. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 13. grudnia 1921. 588

Firm. 2/22. Rej. C. I. 49. W rejestrze C. I. 49 wpisano dnia 15. stycznia 1922 przy Spółce „Małopolski Związek handlowy”, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarosławiu następujące zmiany: że na Walnem zgromadzeniu członków, odbytem dnia 19. marca 1921 uchwalono zredukować zarząd do dwu zawiadowców. Zawiadowcami obecnie są: Eugeniusz Bojarski i Mieczysław Okoń dotychczasowy zastępca, zaś Edwarda Kucharskiego i Władysława Traczyńskiego wykreśla się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Przemysł dnia 14. stycznia 1922. 594

Firm. 1592/21. Oddz. C. I. 77. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm i spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto: Sie-

dziba i brzmienie firmy: „Szalnia”, Spółka z ogr. odpowiedzialnością w Krakowie. Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 27. kwietnia 1919 została spółka rozwiązana i zarządzono jej likwidację. Firma odtąd opiekować będzie „Szalnia”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie w likwidacji. Likwidatorami spółki zostali wybrani Franciszek Głowski i Rudolf Tchórzewski, przemysłowcy w Krakowie. Likwidatorzy podpisująć będą firmę likwidacyjną łącznie w ten sposób, że do firmy spółki likwidacyjnej dodadzą swoje podpisy. Wierzyteli wzywa się, aby zgłosili się do likwidatorów. Dzień wpisu: 15. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 13. grudnia 1921. 589

Firm. 1594/21. Stow. IV. 266. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba i brzmienie firmy stowarzyszenia: Krakowskie stowarzyszenie spożywcze kolejowców „Oszczędność”, stow. zarej. z ogr. poręką w Krakowie plac Matejki 1. 6. 1) Członkiem dykcji wystąpił Jan Feretz. 2) Członkiem dykcji wybrany Stanisław Spiel, funkcjonariusz kolejowy w Krakowie, zastępca dyrektora. Data wpisu: 15. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków dnia 15. grudnia 1921. 590

DZIECI! Proszę swych rodziców o NEO FO-FATYNE GALENA jako odżywcę. Jest to nabyć w aptekach, drogeriach. 70

WIECZORNE KURSA HANDLOWE dla obywateli dorosłych pod kierunkiem Dra Petyniaka - San ciego prof. Akademii handl. Nowy kurs 1. lutego. Wpisy od 5-7. Franciszkańska 9. 73

Reklama, dzwignią handlu!

NEO FOSFATYNA GALENA. Stosowana w dziecięcym Szpitalu św. Ludwika w Krakowie daje dobre rezultaty — do nabycia w aptekach. 703

Mieszkania z obz rnych trzech lub czterech pokojów z prz. nawet w odległej dzielnicy poszukuję ZA KAŻDĄ CENĘ, może być z meblami, które odkupię. Za dyskrecją ręczę — pośredników wynagrodzę. Powsze. zgłoszenia:

Dyrektor Tow. Akc. „Polski Lloyd”
ul. KOŚCIUSZKI 22
(najdogodniej od 4 do 6 popołudniu. 1049